
Льготы по земельному налогу 
(в соответствии с Решением Совета депутатов МО 

«Большеключищенское сельское поселение» от 23.10.2019 № 8/33) 
  

 
  
Освобождены от налогообложения на 100% по земельному налогу на территории 
муниципального образования  «Большеключищенское сельское поселение» : 
1) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и 
инвалиды боевых действий; 
2) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации; 
3) инвалиды с детства; 
4) органы местного самоуправления; 
5) товарищества  собственников жилья, расположенные на территории 
муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение», в 
отношении земельных участков под многоквартирными домами. 
6) граждане, постоянно проживающие на территории муниципального 
образования «Большеключищенское сельское поселение», имеющие трех и более 
детей в возрасте до 18 лет, проживающие совместно с гражданами и 
воспитываемые ими; 
7) члены добровольных народных дружин, осуществляющих свою деятельность 
на территории муниципального образования «Большеключищенское сельское 
поселение» - в отношении одного земельного участка по личному заявлению; 
8) добровольные пожарные, сведения о которых содержатся в сводном реестре 
добровольных пожарных не менее одного года, осуществляющие свою 
деятельность на территории муниципального образования «Большеключищенское 
сельское поселение», - в отношении одного земельного участка по личному 
заявлению. 
9)граждане, принимающие участие в проведении специальной военной операции, 
а также члены их семей на налоговый период с 1 января 2021 года по 31 декабря 
2022 года. 
Освобождены от налогообложения на 50 %: 
-   инвалиды, имеющие III, II степень ограничения способности к трудовой 
деятельности, а также лица, которые имеют I и II группу инвалидности, 
установленную до 1 января 2004 года без вынесения заключения о степени 
ограничения способности к трудовой деятельности. 
 


